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ABSTRAKT

Předkládaná diplomová práce se zabývá optimalizací řízení vztahů se zákazníky v ASKB

Uherské Hradiště. Cílem projektu je nejen zvýšení spokojenosti současných klientů

s nabízenými službami, ale i implementace nového systému řízení se zákazníky, který

podpoří zvýšení návštěvnosti ASKB Uherské Hradiště. První část práce je věnována

teoretickým poznatkům, které slouží jako podklad pro část druhou – praktickou, jež dále

obsahuje podrobnou analýzu současného stavu spokojenosti zákazníků a analýzu

současného stavu systému řízení vztahů se zákazníky. Praktická část je ukončena

zpracování projektu optimalizace řízení vztahů se zákazníky založené na segmentaci

zákazníků dle stanovených kriterií a určení charakteristik jednotlivých segmentů.
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ABSTRACT

The master thesis deals with the optimization of customer relationship management in

ASKB Uherské Hradiště. The aim of the project is to increase client satisfaction with the

offered services, but also to implement new customer management system to support

increase of an attendance of ASKB Uherské Hradiště. The first part is devoted to

theoretical knowledge, which serves as a basis for the second - the practical, which also

includes a detailed analysis of the current state of customer satisfaction and analysis of the

current state of customer relationship management. The practical part of the project is

finished with processing optimization of customer relationship management based on a

customer segmentation according to established criteria and determine the characteristics of

each segments.
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ÚVOD

Není vůbec žádným tajemstvím, že v dnešní době je na trhu hlavním subjektem zákazník,

kterému se nejen výrobci a prodejci, ale i poskytovatelé služeb musí podřizovat. Doby, kdy

tomu bylo naopak, jsou již dávno pryč. Volnost výběru, jakým zákazník dnes disponuje, je

mnohdy až neuvěřitelná, stejně jako nabídka a rozmanitost veškerých produktů na trhu. I

proto kladou výrobci a poskytovatelé služeb obrovský důraz na to, aby zákazníkům

poskytli navíc nějakou přidanou hodnotu, která obohatí jejich uspokojené potřeby. Snaží se

tak za tím účelem, aby si získali od zákazníků důvěru a na oplátku toho od nich očekávají

jakousi formu loajálnosti.

Jedna z možností, jak takovýchto vztahů se svými zákazníky docílit, se nazývá CRM. Ta

napovídá, že je důležité zákazníka poznat, sledovat jeho chování a nastavit různou úroveň

produktů a služeb pro různé segmenty zákazníků. Znalost charakteristik zákazníků, kteří

přinášejí největší zisk, pak pomáhá získat nové zákazníky s podobnými charakteristikami.

Tato znalost je ovšem podmíněna dostatečným zajištěním informací.

Customer Relationship Management napomáhá společnostem získat si nové zákazníky, ale

hlavně si je udržet. A to bývá většinou to nejtěžší. Mnoho z nás na trhu produktů a služeb

dává přednost ověřené kvalitě před neznámým. I to je cíl výrobců. Chtějí mít odpovídající

klientelu nakupující jejich produkty po velmi dlouhou dobu. K tomu, aby toho dosáhli,

ovšem potřebují již zmíněnou kvalitu. Kvalitu samotných produktů, ale i kvalitu řízení

vztahů se zákazníky.

CRM jako služba je určitě zajímavé, nejen pro menší společnosti, ale i pro ty větší. Při

pořizování služby totiž odpadá starost s přípravou hardwarového a softwarového prostředí,

kam by mělo být řešení implementováno. Podpora takového konceptu je výrazně

jednodušší a přináší nižší náklady. Na druhou stranu CRM ve formě služby nemusí vždy

splňovat všechny požadavky zákazníka na funkcionalitu a případně přizpůsobení se

konkrétním požadavkům uživatelů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CRM

Customer Relationship Management, neboli řízení vztahů se zákazníky (dále CRM),

s sebou nese poměrně značné množství nových chápání marketingových aktivit. Tyto

aktivity jsou spojené především s péčí o zákazníky, kterým dnes podniky přikládají

obrovský význam. Děje se tak proto, aby si firmy udrželi své postavení na konkurenčním

trhu, nebo ho případně zvýšily, poněvadž dnes už nehrají prim výrobci a prodejci, nýbrž

přímo konzumenti těchto výrobků a služeb. Právě ti mají tu možnost vybrat si ten či onen

produkt u toho či onoho prodejce, za účelem uspokojení svých potřeb. Nicméně strategie

CRM se nezabývá pouze komunikací a prodejem produktů zákazníkům, ale snaží se o

vybudování určitého dlouhodobého vztahu se zákazníky, který by obohatil jak společnost,

tak i právě zákazníky.[15]

Obr. 1.: Co je to CRM [15]

CRM je databázovou technologií podporovaný proces shromažďování, zpracování a

využití informací o zákaznících firmy. Umožňuje tak poznat, pochopit a předvídat potřeby,

přání a nákupní zvyklosti zákazníků a podporuje oboustrannou komunikaci mezi firmou a

jejími zákazníky. Jako CRM v přeneseném smyslu se též označuje softwarové, hardwarové

a personální vybavení firmy, které je výkonem těchto funkcí pověřeno. [15]
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Někteří dodavatelé též používají těchto definic CRM:

Ø systémy podporující řízení celého cyklu kontaktu se zákazníkem,

Ø systémy podporující efektivní koordinaci vazeb na zákazníka a

Ø systémy podporující péči o zákazníka. [15]

1.1 Definice CRM

Obecně existuje mnoho ač už méně či více odlišných výkladů a teorií CRM. Níže jsou

uvedeny některé z nich:

Ø Customer Relationship Management je interaktivní proces, jehož cílem je dosažení

optimální rovnováhy mezi firemní investicí a uspokojením zákaznických potřeb.

Optimum rovnováhy je determinováno maximálním ziskem obou stran. [7]

Ø CRM znamená aktivní tvorbu a udržování dlouhodobě prospěšných vztahů se

zákazníky. Komunikace se je přitom zajištěna vhodnými technologiemi, které

představují pro akcionáře i pro zaměstnance firmy samostatné procesy s přidanou

hodnotou.[11]

Ø CRM je cílená a smysluplná komunikace se zákazníky. Usnadňuje kontakt, pomáhá

získat a třídit informace a zejména zvýšit efektivitu péče o zákazníky.[16]

Ø CRM je databázovou technologií podporovaný proces shromažďování, zpracování

a využití informací zákaznících firmy. Umožňuje tak poznat, pochopit a předvídat

potřeby, přání a nákupní zvyklosti zákazníků a podporuje oboustrannou komunikaci

mezi firmou a jejími zákazníky. [8]

Ø CRM je všeobecný postup pro vytváření, udržování a rozšiřování zákaznický

vztahů. CRM musí být způsob provádění byznysu na všech úrovních – obchodu,

marketingu, zákaznických služeb a IT. [1]

Ø CRM je o implementaci projektu se specifickým technologickým řešením. Je to

holistický postup řízení zákaznických vztahů za účelem vytvoření akcionářské

hodnoty. [9]
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1.2 Strategie CRM

CRM není jen pracovní nástroj, ale mocný nástroj sám o sobě. Jakýkoli druh podnikání

bude potřebovat loajální spotřebitele na prosperujícím trhu uprostřed rostoucí konkurence.

CRM není jen plán nebo návod, který může pomoci podnikům zajistit rentabilní výnosy

pro jejich výrobky. CRM strategie je strategie zavazující se zajištění úspěchu. Ale jako

každá jiná strategie i CRM strategie potřebuje správné plánování a pečlivě vytvořené

detaily, než strategii začne úspěšně provádět. To je důvod pro tyto tipy a jejich provádění

účinné CRM strategie.[3]

Prvně musí společnost plně pochopit, co je jejich CRM strategie a co vše to obnáší. Znalost

a plné přesvědčení o svých cílech musí být provedeno nejdříve. Tím je zajištěno, že to, co

je stanoveno ve strategii, bude vždy podporovat zaměstnance v organizaci.

Kromě CRM strategie samotné musí zapojení pracovníci rovněž vytvářet svou vlastní

iniciativou. To by pomohlo zajistit, že úkoly budou prováděny správným způsobem a

osoby rozptýlené v organizaci budou moci předávat další pokyny těm, kteří by se dále

zapojovali.[3]

CRM zahrnuje obrovské množství procesů, které musí být chápány a důkladně sledovány.

Společnost musí také posoudit, jak velký vliv bude strategie CRM mít na skutečně náklady.

[3]

1.2.1 Součásti strategie CRM

Strategie CRM se skládá z následujících součástí:

Ø Strategie zákazníků – rozhodnutí o tržních a zákaznických segmentech a volba

přístupu k těmto segmentům.


[…]


zaměstnanců nebo zákazníků může s sebou přinést očekávané výsledky. Následovala

kapitola týkající se technického a organizačního zabezpečení projektu, kde jsem určil

zásadní záležitosti, o které se musí pověřená osoba postarat, aby byl projekt úspěšný. Start

projektu je naplánován na počátek června a bude probíhat po dobu zhruba 6 měsíců do

počátku prosince. Pak dojde k vyhodnocení cvičenců a ti obdrží jako dárek avizované

ocenění. V závěru práce je ještě vyhotovená nákladová a riziková analýza a také
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pochopitelné výnosnost této investice. Kouzlo tohoto projektu spočívá v tom, že pokud se

ukáže, že je opravdu výnosný a dosáhne očekávaných cílů, bude možné na něm stavět a

případně ho dále zdokonalovat i v dalších obdobích životnosti studia ASKB. Pokud se

tomu tak stane, budou spokojení jak klienti, tak samotní zaměstnanci studia.

Věřím, že má práce bude mít pozitivní ohlas u vedení studia ASKB a pomůže mu ke

zkvalitnění vztahů mezi studiem a jejími klienty.
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PŘÍLOHA P I: ČASOVÝ HARMONOGRAM

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK – ZJIŠŤOVÁNÍ SPOKOJENOSTI

ZÁKAZNÍKŮ

Vážená cvičenko,

Jmenuji se Tomáš Ruisl a jsem studentem Fakulty managementu a ekonomiky na

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. V souvislosti se snahou o stále zlepšování služeb ve

Vašem Aerobic Studiu Vás žádám o vyplnění tohoto dotazníku. Buďte si jistá, že se jedná

o zcela anonymní dotazník a nedojde k žádnému zveřejňování. Slouží pouze pro účely mé

diplomové práce.

Děkuji Vám za pomoc.

1. Váš věk?

……………………………………………………………………………………………

Jak dlouho navštěvujete naše lekce?

……………………………………………………………………………………………

Jak jste spokojen s kvalitou nabízených služeb?

Velmi spokojen Spokojen Nespokojen

2. Jak jste spokojen s programem a harmonogramem cvičení?

Velmi spokojen Spokojen Nespokojen

3. Jak jste spokojen s cenou nabízených služeb?

Velmi spokojen Spokojen Nespokojen

4. Jak jste spokojen s komunikací s lektory?

Velmi spokojen Spokojen Nespokojen

5. Jak jste spokojeni s chováním lektorů?

Velmi spokojen Spokojen Nespokojen

6. Jak hodnotíte Váš sportovní postup kupředu?

Vynikající Dobrý Uspokojivý Neuspokojivý

7. Jak byste zhodnotili změnu zdravotního stavu po navštěvování našich lekcí?

Naprosté zlepšení Mírné zlepšení Jsem na tom stejně Zhoršení

8. Komunikuje s Vámi Aerobic studio? Jak?

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………

9. Pečuje o Vás Aerobic studio? Jak?

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………

10. Jaké jsou podle Vás silné a slabé stránky Aerobic studia?

Silné: Slabé:

11. Jaké jsou Vaše připomínky a návrhy ke zlepšení služeb?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

PŘÍLOHA P III: DOTAZNÍK – ZHODNOCENÍ SOUČASNÉHO

SYSTÉMU CRM

Vážený kolego/kolegyně,

Jmenuji se Tomáš Ruisl a studuji na Fakultě managementu a ekonomiky Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně a pro svou diplomovou práci bych potřeboval od Vás některé pro mě

důležité informace. Proto Vás chci tímto požádat o vyplnění následujícího dotazníku.

Informace získané tímto dotazníkem chci použít ve své práci, která má sloužit ke

zkvalitnění vztahů se zákazníky. Zároveň považujte tyto dotazníky za naprosto anonymní.

Děkuji Vám za pomoc.

1. Váš věk a pohlaví a počet hodin, které věnujete týdně lektorování

……………………………………………………………………………………………

Jaká je Vaše cílová skupina?

DĚTI DOSPĚLÍ

2. Jakým způsobem získáváte informace o klientech?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Jaké informace Vás zajímají?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Kam tyto informace ukládáte (karta klienta)?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

K čemu informace využíváte?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Vracíte se zpětně k těmto informacím, případně v jaké situaci?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Myslíte si, že je Váš systém zaznamenávání informací o klientech spolehlivý a

přehledný?

ANO NE

Proč:

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Pokud nejste se systémem spokojeni, napište, co byste změnili

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Jsou v systému zaznamenávány všechny pro Vás důležité informace?

ANO NE

Pokud ne, napište jaké informace tam postrádáte:

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Jak komunikujete s klienty?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Oslovujete nové klienty? Případně jak?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Jak zjišťujete spokojenost klientů?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Jaké jsou podle Vás silné a slabé stránky Aerobic Studia

Silné: Slabé:
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