Posudek vedoucí diplomové práce

Jméno studenta:

Rušíl Tomáš

Vedoucí DP:

Kateřina Hrazdilová Bočková

Ak. rok:

2009/2010

Téma DP:

Projekt optimalizace CRM ve společnosti ASKB

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F 5
1 Náročnosti tématu práce x
2 Splnění cílů práce x
3 Teoretické části práce x
4 Praktické části práce (analytická část) x
5 Praktické části práce (řešící část) x
6 Formální úroveň práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X** v příslušné úrovni.

(Obratěte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předládaná diplomová práce má formální nedostatky - překlepy, mezery mezi odstavci, špatně čitelné obrázky (např. Obr. 4, str 22).

Teoretická část práce tematicky ne plně koresponduje s praktickou částí práce.

Cíle a metody práce jsou formulovány dostatečně a přehledně, analytická část práce je zpracována dostatečně podrobně.

V návrhové části práce oceňuji myšlenku provedení segmentace zákazníků a návrh využití sociální sítě Facebook..jsou to skutečnosti, které doposud v ASKB skutečně chyběly.

Riziková analýza projektu mohla být detailněji a podrobněji provedena.

Při určování výnosnosti projektu, resp. při určování nákladů na realizaci projektu a následně pak výpočtu výnosnosti projektu, student opoměl započítat významné nákladové položky...nájem, režijní náklady, lektorné, náklady na služby, atd. Výnosnost projektu je tedy určena mylně. V rámci obhajoby DP diplomant zpracuje správný výpočet výnosnosti projektu.

Návrh na klasifikaci diplomové práce:D

Ve Zlíně dne: 30.8.2010

.....
podpis vedoucího DP

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

Stupeň klasifikace: A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
E - dostatečně F -nedostatečně

Při návrhu klasifikace nedostatečně (**F**), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele.

Hodnocení kritérií:

Kritéria se hodnotí stupněm hodnocení podle stupnice ECTS podle následující tabulky:

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření
A výborně 1
B velmi dobře 1,5
C dobře 2
D uspokojivě 2,5
E dostatečně 3
F nedostatečně -

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X.

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce

Toto kritérium hodnotí splnění zadání práce a na základě zadání definovaných cílů práce, které musí být součástí úvodu.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce

Hodnotí se především výběr teoretických disciplín, jejich možná aplikace pro řešení tématu, podíl poznatků získaných během studia, tak i studium odborné literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část)

Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část.

Kritérium 5. Hodnocení praktické části práce (řešící část)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace. Kritérium 5 hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce

Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková úroveň vyjadřování. Hodnotí se dodržování Směrnice rektora UTB o jednotné formální úpravě vysokoškolských kvalifikačních prací a normy ČSN o úpravě písemností zpracovávaných textovými editory.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent práce hodnocení kteréhokoliv kritéria stupněm nedostatečně (F), je celá práce hodnocena tímto stupněm.